Item quod dictus collector et quilibet eius nuncius possit uti, si voluerit, in favorem sui et dicti introitus omnibus et singulis clausulis generalibus factis, et faciendis per Comune Janue vel officiales per Comune constitutos super predictis, vel constituendis super calligis Comunis, et illa ex eis de qua sibi placuerit, et omnibus et singulis clausulis apposis in istrumento vendicionis introitus Peire, dacite seu collecte imposite super rebus et mercibus que adducuntur vehentur seu mittentur de terris subditis olim imperatori Totay et nunc imperatori Usbech, scripto manu Enrici

de Castilione notarii M CCC XIII die (1), et de omnibus beneficiis que scripta sunt in dicto instrumento in favorem dicti introitus dicte pene dacite seu collecte, dum tamen colligere non possit collector presentis introitus vel eius nuncius, nec colligi facere nisi ea et de eis que superius dicta sunt, et tantum quantum supra dictum est colligi posse.

Item teneatur quilibet scriba et quilibet patronus, seu qui patrono habitus fuerit, cuiuslibet navis coche galee ligni de bandis et cuiuslibet alterius ligni et vasis navigabilis, et etiam quilibet mercator et alius quicumque similiter teneatur se presentare ad requisicionem dicti collectoris et cuiuslibet eius nuncii coram eis et quocumque magistratu de quo ipsi collector vel eius nuncio videbitur seu placuerit, solvendo quicquid solvere debuerit pro dicto introitu, et de solvendo faciendo et observando quicquid facere vel observare debbit seu debuerit occaxione predicti introitus seu ex forma presentis ordinationis.

Dominus Potestas sive Capitaneus vel eius vicarius Janue qui pro tempore fuerit, et quilibet magistratus Janue et districtus, et etiam quilibet iurisdictionem habens extra Januam pro Comuni Janue, sive pro ianuensibus, teneantur ad requisicionem dicti collectoris et eius nuncii compellere ad solvendum illos qui confitebuntur vel confessi fuerint vel scripti erunt debere in cartulariis aliquibus scriptis per notarium de numero notariorum Janue super his que occaxione predictorum vel eorum que in presenti ordinatione continentur debebuntur per aliquos homines, illas quantitates pecuniarum que confessi fuerint se debere, vel quas scriptum fuerit in dictis cartulariis per aliquos debere occaxione dicti introitus vel eorum que in presenti ordinatione continentur, nisi ille a quo petatur habeat iustam defensionem; summarie cognoscendo tam de iuribus introitus predicti et dicti collectoris seu eius nuncii, quam de iuribus seu defensionibus eius a quo petatur; et hoc teneatur quilibet magistratus ianuensis seu iurisdictionem habens observare sub pena librarum ducentarum Janue pro quolibet et qualibet vice, applicanda dicto collectoris sive eius nuncio.

(1) Lacuna.

Item quod dominus Potestas sive Capitaneus vel eius vicarius Janue, et quilibet magistratus Janue vel districtus, et quilibet iurisdictionem habens in Peira vel alibi extra Januam pro Comuni vel pro ianuensibus, qui pro tempore fuerit, teneatur et debeat semper ad requisicionem dicti collectoris seu eius nuncii procedere super quacumque questione seu causa que moveatur vel emergat occasione eorum vel alicuius eorum que in presenti ordinacione continentur, et ipsam difflinire et terminare summarie et de plano, et sine habendo consilium a sapiente et sine remedio appellationis, et sine libello et pignore bandi, et sine eo quod inde possit peti vel haberi consilium alicuius sapientis vel assessoris.

Nec possit aliqua persona audiri contra predicta vel aliquod predictorum; similiter nec possit aliqua persona advocare vel allegare, nee patrocinium prestare de iure vel de facto, dicto facto verbo vel scriptura, contra predicta vel aliquod predictorum, vel in preiudicium dicti collectoris emptoris nuncii, seu contra voluntatem dicti emptoris seu collectoris, sub pena librarum viginti quinque ianuinarum pro quolibet et qualibet vice, applicanda dicto emptori collectoris seu eius nuncio, et exigenda semper ad requisicionem dicti collectoris seu eius nuncii; et ultra quod scripture et iura scripta et allegata contra dictum collectorem emptorem seu eius nuncium ipso facto sint nulla et nullius valoris, et quod notarius Curie predicta scribere non possit nec debeat vinculo sacramenti.

Item quod pro dicto introitu sint et esse intelligantur affecte et obligate res et merces et bona quarumcumque personarum debentium aliquid solvere vel facere ex vigore presentis ordinacionis.

Item quod omnes pene in quibus incurrant aliquae persone ex vigore presentis ordinacionis applicentur et applicate sint ipso iure dicto collectoris, et ex nunc semper ad requisicionem ipsius collectoris seu eius nuncii debeant colligi et exigere, et eidem assignari per quemlibet magistratum Janue et districtus, vel qui sit extra Januam pro Comuni vel pro ianuensibus.

Et fiat solutio precii dicti introitus etiam in hac vice per illum qui ipsum introitum incalegaverit illis quatuor temporibus et cum illis securitatibus et iuramentis de quibus ordinatum est in aliis venditionibus introituum Communis Janue, ita quod ille qui ipsum

ius in calega propterea facta habuerit teneatur in omnibus et per omnia sicut tenentur alii emptores introituum Comunis Janue predicti, sicut impositionibus ipsorum et istius evidenter apparet.

† M CCC XXXXIII die XXII ianuarii, indicione decima.

Testes Bonifacius de Camulio, Obertus Mazurrus et Lanfranchus de Valle notarii et cancellarii Comunis Janue.

Reducta est suprascripta venditio in forma suprascripta, et approbata et facta et firmata per dominum Ducem et suum Consilium, et prout fit mentio in emendationibus factis de venditionibus et clausulis generalibus Comunis Janue factis primo per emendatores callegarum anni de M CCC XXXXII, et quorum ego Antonius Carpenetus notarius sum et eram tunc scriba, et qui scripsi ut supra et testatus fui in Palacio novo Comunis sive domini Ducis pro ut in presenti libro emendationum continetur.

Ducali Excellentie eiusque venerabili Consilio antianorum humiliter supplicatur pro parte Gotifredi Cibo et sociorum, emptorum caratorum decem et caratorum quatuordecim Peire, tam pro anno presenti quam pro nonnullis annis preteritis, quatenus cum in M CCC LXXXVI pro parte tunc Officii Protectorum Capituli fuerit supplicatum et requisitum Excellentie prefate quod cum M CCC XXXVIII pro Comune Janue fuerint reformate venditiones dictorum introituum caratorum Peire de dictis introitibus colligendis de rebus et mercibus delatis de terris illis seu locis circumstantibus civitati Constantinopoli sive burgo Peire, vel etiam subditis domino Imperatori grecorum, ut lacius in dictis venditionibus dicti introitus sive dictorum introituum continetur, et qui introitus semper fuerunt venditi colligendi iuxta tenorem dicte vendicionis, et tempore dicte vendicionis, sive dictarum vendicionum institutarum, dictus dominus Imperator multas et diversas terras et loca tenebat et erant sub ipsius dominio in partibus Romanie et Turchie que postmodum venerunt in potestatem et dominium turcharum vel alterius Domini, et fuerunt aliqui qui opposuerunt quod dictum introitum solvere non tenebantur, quia terre predictae non erant amplius sub dominio dicti Imperatoris; quod quidem

cessisset ad magnum damnum et preiudicium Comunis Janue et introituum ipsius; propter quod dicta Excellentia et Consilium declaraverunt et ordinaverunt ad tollendum dubia quod non obstante quod dicte terre et loca que in anno de M CCC XXXXIII erant sub dominio dicti domini Imperatoris et postea pervenerunt sub dominio et signoria alterius Domini, quod pro dictis introitibus solvatur et ipsi introitus colligantur et solvi et colligi possint et debeant ac si dicte terre et loca ad presens essent sub dominio dicti Imperatoris, dictaque declaratio fuerit posita et addita in M CCC LXXXVI die ianuarii in vendicione introitus caratorum XIV sicut ex vendicione caratorum decem (*apparet?*), et ambulent pari passu, et ratio que est in una vendicione sit in alia, dignentur prefata Magnificencia et Consilium mandare et decernere quod dicta declaratio et ordinatio sive additio apponatur ita sub vendicione dictorum caratorum quatuordecim sub M CCC LXXXVI die decima ianuarii, sicut fuit posita et scripta in vendicione introitus caratorum quatuordecim, colligi debeat tam pro tempore preterito quam pro futuro pro terris et locis que fuerunt in M CCC XXXXIII domini Imperatoris grecorum, licet postea et nunc fuerint et sint sub dominio alterius, sicut colligi debuit et debet dictus introitus caratorum decem; et sic dicta declaratio et deliberatio facta comuniter in quolibet dictorum introituum in M CCC LXXXVI habeat effectum suum et locum obtineat in utroque.

† M CCC LXXXX die XV aprilis.

Illustris et potens dominus dominus Antoniotus Adurnus Dei gratia ianuensium Dux et populi defensor, et suum Consilium quindecim antianorum; in quo Consilio interfuerunt infrascripti, qui sunt legitimus et sufficiens numerus ipsorum antianorum, et quorum qui interfuerunt nomina sunt hec, videlicet: Antonius Justinianus prior, Bartholomeus Pindeben notarius, Samuel de Carrega, Rafael de Clavaricia, Franciscus de Aurigo, Lodisius de Domoculta, Stephanus Bonardus, Januinus Suppa de Sexto, Julianus Erminius et Petrus de Clavaro qm Georgii.

Visa et intellecta ac diligenter examinata dicta supplicatione et

contentis in ea, visa etiam dicta additione et declaratione facta per ipsum magnificum dominum Ducem et suum tunc Consilium in anno de M CCC LXXXVI die x ianuarii, super venditione introitus caratorum decem ex viginti quatuor Peire, ad instantiam et requisicionem Protectorum Comperarum Capituli; et super predictis omnibus habita dilligenti deliberacione, et consilio Vicarii Ducalis, statuerunt ordinaverunt et decreverunt atque declarant quod dicta additio et declaratio facta per ipsum magnificum dominum dominum Ducem et suum tunc Consilium super dicta venditione caratorum decem de qua supra fit mentio, habeat et vendicet sibi locum in vendicione introitus caratorum quatuordecim Peire, et possit et valeat colligi per emptores ipsius introitus in omnibus et singulis locis que tenebantur et possidebantur per dominum Imperatorem grecorum in anno de M CCC XXXIII, licet dicte terre et loca nunc teneantur et possideantur per alios dominos quam per dictum dominum Imperatorem grecorum; et in omnibus et per omnia secundum formam et tenorem vendicionis dicti introitus. Et predicta mandant scribi et notari in fine vendicionis dicti introitus per Statutarium Comunis.

Extractum est ut supra de actis publicis Cancellarie Ducalis Comunis Janue.

Populus.

Conradus Mazurrus
notarius et cancellarius.

In venditionibus introituum caratorum decem et caratorum quatuordecim Peire, et quorumque aliorum introituum que colliguntur in Caffa Peira et Sio addatur ut infra, videlicet: Salvo non obstantibus aliquibus contentis in dictis vendicionibus, seu aliqua ipsarum, nec aliquibus contentis in aliqua vendicione que colligatur in Caffa Sio et Peira, quod de auro vel argento sive pecunia cuniata pro veniendo Januam non possint vel debeant colligi dicti introitus vel aliquis ipsorum introituum. Et habeat locum presens additio M cccc viii a die ii februarrii in antea.